*Nanque venenatu melius vix vlla medentur*

*Pharmaca serpentis illius arcet oder.*

Quod etiam longè ante Eobanum confirmauit herbarius poeta, de eodem allio sic loquens,

*--mansum, vel inundatum*

*Curat quos serpens, vel scorpius attulit ictus.*

*Sanat & appositum morfus cum melle caninos.*

Hinc verè scripsisse mihi videtur Volaterranus, Pulchra & suo tempore inuentum fuisset rusticum, qui cùm mirabilis hic serpentem per hiantes fauces in agris dormientibus, ac nodo, ignoranter admisisset, sese statim commanso summe ducatis allijs, ceu præsenti amuleto curauit: virus tamen ac mortem, vxori (res mira) in coitu stillauit, ac transfudit. Ex quibus facile colligis,

*alium*

Alliū rusticō allium rusticorum theriacam appotissimē dici:  
rum theriaca quōd illo nec præsentius, nec certius ullum ha-  
& vnde. beant antidotum agrestes aduersus venena & ve-  
nenata omnia. In quam rem allusisse mihi vide-  
tur Virgilius philosophus & medicus arcanorū  
naturæ conscius, hoc disticho,

*Theſtilis & rapido ſeſſis meſſoribus alſu,  
Allia ſerpilluntque berbas contundit olenſes.*

Acria & odo Causa eſſe potest, quōd odorata omnia vermi-  
rata, omnia bus ac ſerpentibus ſint valde noxia : vel quod al-  
ſerpentibus lia defatigatos ſpiritus recreent, & labaſcentes vi-  
infenſa eſſe. res firment ac ſuſtineat, ſed verſus AEmilij Macri  
ſuper ea re pulchrum erit audire.

*Hec iudeo (inquit) miſcere cibis, meſſoribus eſt moſi,  
Ut ſi forte ſpor feſſos depreſſerit artus,  
Anguibus à noctiū tuti requieſcere poſſint.*

Redeo ad facultates, & medica alliorum auxilia

Suggillata, quorum ſpicata & bulbacea capitella melle ſuba-  
vrina, renas, ēta, ſuggillata delere, ac liuentia ad colorem redu-  
dentes, quar- cere, experientia docuit: neſnon vrinas mouere,  
tana & oculi vitiisque renum pugnare: & dentium dolores, o-  
re contenta, ſedare, maximē à cauſa frigida. His,

ex Celſo licebit addere quōd allium antē acceſſio  
nem quartanæ manducatum, calorem mouet qui  
horrorem non admittit. Sed illud de multis eſt  
memorabile, vt ſcripſit Serapio, quōd licet ſanā  
oculorum aciem lēdant allia, nihilominus ean-  
dem humiditate vitiatam ac hebetem refocillant

Cum nitro, ſale & aceto inunſta, phthiriasi, ſeu

Pediculi, len pediculari morbo medentur: quod etiam præ-  
des, vermes, ſtant per ſe, tum pota, turi illita, ex Pliniſ & Aui-  
popularū eruccione ſententia, Diſcorides contra pediculos &  
ptiones, leu- lēndes, cum origano utiſter propinari tradit, ſi-  
ue

tie cruda, siue cocta fuerint. Absque rei alterius tigines liege permisstione in cibo sumpta, contra vermes pro-<sup>nes</sup>, & ius*hi*, desse, autor est Celsus: cui subscribens Rufus E-  
phefius addit, noua antiquatis esse præstantiora.  
Cum oleo & sale papularum eruptionibus pro-  
fuuisse testatum est: adhuc lentigenes ac lichenas  
emaculasse. Vetus*is* tuſſi tam cruda, quam cocta  
succurrunt: sed cocta crudis utlitora censemur,  
& elixa toſtis, ac ita voci plus conferūt. Sunt qui  
pro certissimo experimento mihi nunciarunt, al-  
lia tria & cum porci axungia subacta ad formam  
vnguenti, summum exhibuisse præfidium aduer-  
sus tuſſim ex frigore contractam, quoties plantæ  
pedum eo vnguento, ante ſocum inunctæ fuerūt,  
& in lecto ſpina dorſi: verum in prandio & cœ-  
na, pectorali decocto vtendum eſt. Profuit idem  
vnguentum etiam contra febriles horrores ac ri-  
gores, ſed cum ſupra dictis, carpi manuum etiam  
innigi debent. Qui allia prægustauerit, ſi veneſū  
hauriat, nihil ei incommodabit: & qui coctionis  
munia obire non poſſunt, magnas utilitates ab al-  
lijs pereſpient: modo id prodiga non fiat manu:  
nam ſic oculis impenſe nocerent: quod non præ-  
termisit poëta Heſſus, de allio ita canens: